[bookmark: _Hlk204375990]SHFMU “ ____________________”

Klasa e katërt

[bookmark: _Hlk119548565]
Vlerësim i njohurive

Viti shkollor: 2025-2026                                                                                      Periudha: Nëntor-dhjetor
Fusha kurrikulare: Shkencat e natyrës                                                             Emri i nxënësit/es: ______________________                                               
Lënda: Njeriu dhe natyra                                                                                 Klasa: I               GR. A                                                                            
	[bookmark: _Hlk128559142]Nr.
	  
	Pikët

	1
	Emërto pjesët e trupit.
                 [image: ]          [image: This may contain: hands with different positions and gestures]     [image: This may contain: the body parts worksheet for kids to learn how to read and understand their body parts]      [image: This may contain: hands with different positions and gestures]       
    Hunda

Këmbët

Koka

Duart


	




4/___

	2
	Lidh me shigjetë secilën shqisë me figurën e duhur.
      [image: This may contain: the five senses worksheet is filled with pictures][image: This may contain: the five senses worksheet is filled with pictures]  [image: This may contain: the five senses worksheet is filled with pictures]               [image: This may contain: the five senses worksheet is filled with pictures][image: This may contain: the five senses worksheet is filled with pictures]                                                                                    



	


      [image: ]              [image: ]                [image: ]               [image: ]                 [image: ]                                                        




	






5/__

	3

	
Për të kapur sendet përdorim _______________, ndërsa për të ecur përdorim  ___________________.
	

2/___

	4
	Rretho vetëm figurat që tregojnë mbajtjen e higjienës personale.
[image: ]   [image: ]         [image: ]         [image: This may contain: a young boy is washing his hands in the shower]          [image: This may contain: a hand holding a magnifying glass filled with different types of germs]       [image: This may contain: a girl washing her hands in the sink]       
	


4/___

	5

	Dallo emrat sipas gjinisë, lidh me shigjetë. Motra
Femër
Nëna

Babai 
Vëllai

Gjyshi

Gjyshja
Mashkull

	



6/___

	6
	Vendos √ te figurat që tregojnë gjallesa. 
[image: This may contain: a poster with different types of animals and their names]   [image: This may contain: a poster with different types of animals and their names] [image: This may contain: a poster with different types of animals and their names] [image: This may contain: a poster with different types of animals and their names] [image: This may contain: a poster with different types of animals and their names]
	



6/___

	7
	Rretho me ngjyrë të gjelbër ushqimet e shëndetshme, ndërsa me ngjyrë të kuqe ushqimet e pashëndetshme.
[image: This may contain: a worksheet showing the names of food in english and spanish, with pictures of different foods][image: ]
[image: This may contain: a worksheet showing the names of food in english and spanish, with pictures of different foods]
	





8/___

	8
	Shkruaj pjesët e bimës në vendin e duhur.
[image: This may contain: the parts of a plant worksheet for kids to learn about plants and their roots]gjethja
kërcelli
fryti
rrënja
lulja

	






5/___

	9
	Lidh kafshët me mjedisin e tyre jetësor.
  [image: Desert Cartoon Images – Browse 188,648 Stock Photos, Vectors ...]   [image: ]   [image: Cartoon Jungle Background Images - Free Download on Freepik]    [image: Sea Animated Background]

[image: Arctic animals. Cartoon polar wolf, animal tundra. White bea] [image: ] [image: ]  [image: Premium Vector | Cute jungle cartoon animals Safari animal isolated giraffe  lion and zebra Kids hippo and monkey Baby garish wild life characters  vector kit]




	









5/___

		Arritje të   pakënaqshme
	Arritje minimale
	Arritje të kënaqshme
	Arritje shumë  të kënaqshme
	Arritje të shkëlqyera
	Pikët e fituara

	0 - 17
	18 - 26
	27 - 35
	36 - 40
	41 - 45
	




	Mësuesi/ja:                                                                                                                   Nënshkrimi i prindit: _________________



                                                                               
[bookmark: _Hlk204299181]SHFMU “ ____________________”

Klasa e katërt


Vlerësim i njohurive

Viti shkollor: 2025-2026                                                                                      Periudha: nëntor-dhjetor
Fusha kurrikulare: Shkencat e natyrës                                                             Emri i nxënësit/es: ______________________                                               
Lënda: Njeriu dhe natyra                                                                                 Klasa: I                GR. B                                                                            
	Nr.
	Pyetjet  
	Pikët

	1
	Emërto pjesët e trupit.
                [image: ]               [image: ]      [image: ]       [image: ]Këmbët


    Sytë

Koka

Duart


	




4/__

	2
	Lidh me shigjetë secilën shqisë me figurën e duhur.
     [image: ]                       [image: ]       [image: ]         [image: ]           [image: ]                                                          





           [image: ]              [image: ]                [image: ]               [image: ]                 [image: ]                                                        



	




5/__









	3

	Ne ecim me ___________________ dhe përdorim ________________ për të kapur sendet.
	2/___

	4
	Rretho vetëm veprimet që paraqesin higjienën personale. 
[image: ]  [image: ]   [image: ]    [image: ]    [image: ]    [image: ]
	




4/___

	5
	Dallo emrat sipas gjinisë, lidh me shigjetë. Nëna
Femër
Motra 

Babai 
Vëllai

Gjyshi 
Mashkull
Gjyshja

	


6/___

	6
	Vendos √ te figurat që tregojnë gjallesa. 
[image: ]  [image: ]  [image: ] [image: ] [image: ]
	



6/___

	7
	Rretho me ngjyrë të gjelbër ushqimet e shëndetshme, ndërsa me ngjyrë të kuqe ushqimet e pashëndetshme.
[image: ][image: ]
[image: ]
	




8/___

	8 
	Shkruaj pjesët e bimës në vendin e duhur.
[image: ]lulja
kërcelli
gjethja
fryti
rrënja

	







5/___

	9 
	Lidh kafshët me mjedisin e tyre jetësor.
  [image: ]  [image: ]  [image: ]  [image: ]

 [image: ]   [image: ]   [image: ]   [image: ]   




	



5/___

		Arritje të   pakënaqshme
	Arritje minimale
	Arritje të kënaqshme
	Arritje shumë  të kënaqshme
	Arritje të shkëlqyera
	Pikët e fituara

	0 - 17
	18 – 26
	27 - 35
	36 - 40
	41 - 45
	




	Mësuesi/ja:                                                                                                                   Nënshkrimi i prindit: _________________
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PARTGES DAS PLANGAS
E SUAS FUNCOES

1. Cole 0 nome de cada uma das partes de uma planta no seu devido lugar:

---------------------------------------------------------------------------------
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